
 
 

1 

DIRECTUM-25360-847072  
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 28.09.2018 №  2035/14-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Экология и окружающая среда городского округа 

Чехов на 2018-2021 годы»    
 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.1 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 
29.12.2017 № 0636/08-01, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
муниципальную программу «Экология и окружающая среда городского 
округа Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 
2287/14-01/2017 (с изменениями от 19.01.2018 № 0079/14-01, от 16.02.2018 
№0325/14-01, от 30.03.2018 № 0672/14-01, от 17.08.2018 №1761/14-01). 
 2. Организационному управлению Администрации городского округа 
Чехов (Решетов В.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

 



 
 

2 

DIRECTUM-25360-847072  
 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Миронова А.М. 

 
 

 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3 

DIRECTUM-25360-847072  
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 28.09.2018 №  2035/14-01 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Экология и 
окружающая среда городского округа Чехов на 2018-2021 годы», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 
13.10.2017 №2287/14-01/2017(с изменениями от 19.01.2018 № 0079/14-01, от 

16.02.2018 №0325/14-01, от 30.03.2018 № 0672/14-01, от 17.08.2018 
№1761/14-01) (далее – Программа) 

 
1. В паспорте Программы строку «Источник финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Расходы (тыс. рублей) 
Всего 2018г. 2019г. 

 
2020г. 2021г. 

283827,5 95633,1 69217,2 
 

69217,2 
 

49760,0 
 

Средства 
федерального 
бюджета* 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области* 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов* 

283827,5 95633,1 69217,2 
 

69217,2 
 

49760,0 
 

Внебюджетные 
источники* 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

». 
 

2. В раздел 3 Программы строки 1,3,4 изложить в следующей редакции: 
     
 
 
 
 
 
 



 
 

4 

DIRECTUM-25360-847072  
 

« 
N 

п/п 
Мероприятия 
по реализации 

программы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Объем 
финансирован

ия 
мероприятия в 

2017г. (тыс. 
руб.) 

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 

подпрограммы 2018г. 2019г 
 

2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1 Охрана 

окружающей 
среды 

 Итого 2018-2021г.г 24 908,0 228339,9 63629,9 58350,0 
 

58350,0 
 

48010,0 
 

Управление 
ЖКХ 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

24 908,0 228339,9 63629,9 58350,0 
 

58350,0 
 

48010,0 
 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

3 Охрана зон 
озелененных 

 Итого 2018-2021г.г 536,4 3476,0 1226,0 750,0 750,0 750,0 Управление 
ЖКХ 

Администрации 

 

Средства 
федерального 

0 0 0 0 0 0 



 
 

5 

DIRECTUM-25360-847072  
 

территорий  бюджета городского 
округа Чехов Средства 

бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

536,4 3476,0 1226,0 750,0 750,0 750,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

4 

 

 

 

 

 

 

 

Ликвидация 
накопленного 

экологического 
ущерба 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Итого 2018-2021г.г 2 285,9 47911,6 29677,2 9117,2 
 

9117,2 
 

0 
 

Управление 
ЖКХ 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 
федерального 
бюджета 

 0 0    

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 0 0    

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2 285,9 47911,6 29677,2 9117,2 
 

9117,2 
 

0 
 

Внебюджетные 
источники 

         

». 
 
 



 
 

6 

DIRECTUM-25360-847072  
 

 
3. В подразделе 4.1 Программы «Паспорт Программы 1» строку «Источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы  
 

 

 

 

 

 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник 
финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация городского 
округа Чехов, Управление 
ЖКХ Администрации 
городского округа Чехов. 
 

 

 

 

 

Всего: 
в том числе: 

63629,9 58350,0 58350,0 48010,0 228339,9 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области* 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов* 

63629,9 58350,0 58350,0 48010,0 228339,9 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                             ». 
3.1 в подразделе 4.2:  

а) в строке 4 в столбце «Бюджет городского округа Чехов» цифры «2000,0» заменить цифрами «1950,0», 
б) в строке 5 в столбце «Бюджет городского округа Чехов» цифры «140 000,0» заменить цифрами «143650,0». 

3.2 в подразделе 4.4 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы 
1» строки 4, 4.3, 5, 5.1, 5.2, 6 изложить в следующей редакции: 
 
 



 
 

7 

DIRECTUM-25360-847072  
 

« 
4. Основное мероприятие. 
 Экологическое образование, 
воспитание        
и информирование населения 
городского округа Чехов 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

 Всего: 1950,0  
2018 год –420,0 
2019 год - 510,0  
2020 год - 510,0  
2021 год - 510,0 

 

4.3 Приобретение экологической 
литературы для просвещения 
населения 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

Каталожная и 
доставочная цена 
на издания  

Всего: 150,0 
2018 год – 0,0 
2019 год - 50,0  
2020 год - 50,0  
2021 год - 50,0  

- 

5. Основное мероприятие. 
Участие в организации 
деятельности по сбору (в том 
числе раздельному сбору) и 
транспортированию твердых 
коммунальных отходов  

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

 Всего: 143650,0 
2018 год –38650,0 
2019 год - 35000,0 
2020 год - 35000,0 
2021 год - 35000,0  
 

 

5.1. Участие в организации 
деятельности по сбору (в том 
числе раздельному сбору) и 
транспортированию твердых 
коммунальных отходов  

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

Локальный 
сметный расчет 

Всего: 138100,0 
2018 год – 34600,0 
2019 год - 34500,0 
2020 год - 34500,0 
2021 год - 34500,0  

 

5.2 Устройство контейнерных 
площадок для сбора твердых 
коммунальных отходов 

Средства бюджета городского округа 
Чехов  

Локальный 
сметный расчет 

Всего: 5550,0 
2018 год –4050,0  
2019 год - 500,0 
2018 год - 500,0 
2019 год - 500,0  

 

6. Основное мероприятие. 
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

План финансово-
хозяйственной 
деятельности 

Всего: 67239,9 
2018 год –23559,9 
2019 год – 21840,0 
2020 год – 21840,0 
2021 год - 0,0 

 

». 



 
 

8 

DIRECTUM-25360-847072  
 

3.3 в подразделе 4.5 «Перечень мероприятий Подпрограммы 1» строки 4, 4.3, 5, 5.1, 5.2, 6 изложить в следующей 
редакции: 
« 
4.  
 
 
 

Основное мероприятие. 
Экологическое 
образование, 
воспитание 
и информирование 
населения городского 
округа Чехов  

 
 
 
 
 

Итого 2018-
2021г.г 
 

240,0 1950,0 420,0 510,0 510,0 510,0 Управление 
ЖКХ 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

Средства  
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

240,0 1950,0 420,0 510,0 510,0 510,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

4.3 
 
 
 
 

Приобретение 
экологической 
литературы для 
просвещения 
населения 
 

Заключение 
договора март, 
октябрь 
соответствующего 
года. Срок 
окончания работ 
июнь, декабрь. 

Итого 2018-
2021г.г 
 
 

50,0 150,0 0 50,0 50,0 50,0 Управление 
ЖКХ 
Администрации 
городского 
округа Чехов  

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

50,0 150,0 0 50,0 50,0 50,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

5. Основное мероприятие.   Итого 2018- 9430,7 143650,0 38650,0 35000,0 35000,0 35000,0 Управление 



 
 

9 

DIRECTUM-25360-847072  
 

Участие в организации 
деятельности по сбору 
(в том числе 
раздельному сбору) и 
транспортированию 
твердых коммунальных 
отходов  

Средства 
федерального 
бюджета 

2021г.г 0 0 0 0 0 0 ЖКХ  
 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

9430,0 143650,0 
 
 

38650,0 35000,0 35000,0 35000,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

5.1. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Участие в организации 
деятельности по сбору 
(в том числе 
раздельному сбору) и 
транспортированию 
твердых коммунальных 
отходов  

Закупка методом 
запроса котировок 
– май 
соответствующего 
года; заключение  
муниципального 
контракта -июнь; 
срок выполнения 
работ-июль-
декабрь 

Итого 2018-
2021г.г 
 
 
 
 
 
 

9 430,7 138100,0 34600,0 34 500,0 34 500,0 34 500,0 Управление 
ЖКХ 
Администрации 
городского 
округа Чехов 
 
 
 
 
 
 
 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

9430,0 138100,0 34600,0 34 500,0 34 500,0 34 500,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

5.2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Устройство и ремонт 
контейнерных 
площадок для сбора 
твердых коммунальных 
отходов 
 
 
 
 
 

Закупка методом 
запроса котировок 
– август 
соответствующего 
года; заключение 
муниципального 
контракта -
сентябрь; срок 
выполнения 
работ-сентябрь-
ноябрь 

Итого 2018-
2021г.г 
 
 
 
 
 
 

447,0 5550,0 4050,0 500,0 500,0 500,0 Управление 
ЖКХ 
Администрации 
городского 
округа Чехов 
 
 
 
 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

447,0 5550,0 4050,0 500,0 500,0 500,0 

Внебюджетные 0 0 0 0 0 0 



 
 

10 

DIRECTUM-25360-847072  
 

источники 
6.  Основное мероприятие. 

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 

План ФХД Итого 2018-
2021г.г 

10 308,4 67239,9 23559,9 21840,0 21840,0 0 Управление 
ЖКХ 
Администрации 
городского 
округа Чехов  

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

10 308,4 67239,9 23559,9 21840,0 21840,0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

». 
 

4. В Разделе 6: 
4.1 в подразделе 6.1: 

а) в строке «Всего, в том числе:» в столбце «2018г.» цифры «1300,0» заменить цифрами «1226,0», в столбце 
«Итого» цифры «3550,0» заменить цифрами «3476,0»; 
б) в строке «Бюджет городского округа Чехов» в столбце «2018г.» цифры «1300,0» заменить цифрами «1226,0», в 
столбце «Итого» цифры «3550,0» заменить цифрами «3476,0». 

    4.2 в подразделе 6.2: 
 а) в строке 2 в столбце «Бюджет городского округа Чехов» цифры «3550,0» заменить цифрами «3476,0». 
    4.3 подраздел 6.4 изложить в следующей редакции: 
« 

Наименование 
мероприятия 

подпрограммы  

Источник 
финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 
реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 
числе по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате 
реализации мероприятия  

 



 
 

11 

DIRECTUM-25360-847072  
 

Подпрограмма 3  «Охрана зон озелененных территорий на территории городского округа». 
1. Основное 
мероприятие. 
Охрана зеленых 
насаждений 
 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов  

 Всего: 3476,0 
в том числе по годам: 
2018 год - 1226,0 
2019 год - 750,0 
2020 год - 750,0  
2021 год - 750,0 

 

1.1. Санитарно-
оздоровительные 
мероприятия по 
содержанию деревьев и 
кустарников 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов  

Локальный сметный расчет Всего: 2350,0 
в том числе по годам: 
2018 год - 700,0 
2019 год - 550,0  
2020 год - 550,0 
2021 год - 550,0  

- 

1.2 Посадка деревьев и 
кустарников 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов  

Локальный сметный расчет Всего: 1126,0 
в том числе по годам: 
2018 год -  526,0 
2019 год - 200,0 
2020 год - 200,0  
2021 год - 200,0 

- 

». 
4.4 подраздел 6.5 изложить в следующей редакции: 
« 
N 

п/п 
Мероприятия по 

реализации 
подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

 Объем 
финансирования 
мероприятия в 

2017г. (тыс. 
руб.) 

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 

подпрограммы 
 2018г. 2019г 

 
2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12 13 

1.  
Основное мероприятие. 

 Итого 2018-2021г.г  536,4 3476,0 1226,0 750,0 750,0 750,0 Администрация 
городского 

 



 
 

12 

DIRECTUM-25360-847072  
 

Охрана зеленых 
насаждений 

Средства 
федерального 
бюджета 

 0 0 0 0 0 0 округа Чехов  
Управление 

ЖКХ 
Администрации 

городского 
округа Чехов  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 0 0 0 
0 

0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

 536,4 3476,0 1226,0 750,0 750,0 750,0 

Внебюджетные 
источники 

 0 0 0 0 0 0 

1.1. 
 

 

 

 

 

 

Санитарно-
оздоровительные 
мероприятия по 
содержанию деревьев и 
кустарников 
 
 
 
 
 

Закупка методом 
запроса котировок 
– апрель 
соответствующего 
года; заключение  
муниципального 
контракта -
апрель; срок 
выполнения работ 
май -ноябрь 

Итого 2018-2021г.г 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 264,0 2 350,0 700,0 550,0 550,0 550,0 Администрация 
городского 
округа Чехов  
Управление 
ЖКХ 
Администрации 
городского 
округа Чехов  
 

Ежегодные 
санитарно-
оздоровительные 
мероприятия по 
содержанию 
деревьев и 
кустарников 

Средства 
федерального 
бюджета 

 0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 0 0 0 0 0 0 

Средства  
бюджета 
городского 
округа Чехов 

 264,0 2 350,0 700,0 550,0 550,0 550,0 

Внебюджетные 
источники 

 0 0 0 0 0 0 

1.2 Посадка деревьев и 
кустарников  

Закупка методом 
запроса котировок 
– июнь 
соответствующего 
года; заключение 
муниципального 
контракта -июль; 
срок выполнения 
работ- октябрь 

Итого 2018-2021г.г 272,4 1126,0 526,0 200,0 200,0 200,0 272,4  
Управление 
ЖКХ 
Администрации 
городского 
округа Чехов  
 

Проведение 
посадки зеленых 
насаждений  

Средства 
федерального 
бюджета 

 0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 0 0 0 0 0 0 0 



 
 

13 

DIRECTUM-25360-847072  
 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

 272,4 1126,0 526,0 200,0 200,0 200,0 272,4 

Внебюджетные 
источники 

 0 0 0 0 0 0 0 

». 
 

5. В подразделе 7.1 «Паспорт Подпрограммы 4» строку «Источники финансирования подпрограммы по годам 
реализации» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 
подпрограммы по годам 
реализации  
 

 

 

 

 

Главный 
распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018 г.  2019 г. 

 
2020г. 2021г. Итого 

Управление ЖКХ 
Администрации 
городского округа 
Чехов  
 

 

Всего: 
в том числе: 

29677,2 9117,2 9117,2 0 47911,6 

Средства федерального 
бюджета* 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области * 

0 
 

0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов* 

29677,2 0 0 0 47911,6 

внебюджетные источники* 0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

». 
5.1 в подразделе 7.2:  

а) в строке 1 в столбце «Бюджет городского округа Чехов» цифры «27351,6» заменить цифрами «27011,6»; 
б) в строке 2 в столбце «Бюджет городского округа Чехов» цифры «21700,0» заменить цифрами «20900,0». 

 
5.2 подраздел 7.4 изложить в следующей редакции: 



 
 

14 

DIRECTUM-25360-847072  
 

« 
 

Наименование 
мероприятия программы  

Источник 
финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 
реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 
числе по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате 
реализации мероприятия  

Подпрограмма 4 «Ликвидация накопленного экологического ущерба» 
1. Основное мероприятие. 
Содержание полигона 
ТБО  «Кулаковский» 
 

Всего  Всего: 27011,6 
2018 год - 8777,2 
2019 год – 9117,2 
2020 год – 9117,2 
2021 год - 0,0 

 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

 
 

 

Всего: 27011,6 
2018 год -  8777,2 
2019 год – 9117,2 
2020 год – 9117,2 
2021 год - 0,0 

 
 

 

1.1. Обеспечение 
экологической 
безопасности полигона 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 2537,7 
2018 год - 537,7 
2019 год – 1000,0 
2020 год – 1000,0 
2021 год - 0,0 

 

1.2 Энергообеспечение 
полигона 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 2366,0 
2018 год -  606,0 
2019 год – 880,0 
2020 год – 880,0 
2021 год - 0,0 

 

1.3 Реализация 
мероприятий по охране 
полигона 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 9716,3 
2018 год -  3596,3 
2019 год – 3060,0 
2020 год – 3060,0 
2021 год - 0,0 

 

1.4 Эксплуатационные Средства бюджета Локальный сметный расчет Всего: 12391,6  



 
 

15 

DIRECTUM-25360-847072  
 

затраты на содержание 
полигона 

городского округа 
Чехов 

2018 год -  4037,2 
2019 год – 4177,2 
2020 год – 4177,2 
2021 год - 0,0 

2. Основное мероприятие. 
Рекультивация полигона 
ТБО «Кулаковский» 
 
 

Всего  Всего: 20900,0 
2018 год – 20900,0 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 

 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

 Всего: 20900,0 
2018 год – 20900,0  
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 

 

Внебюджетные  
источники 

 
 

Всего: 0,0 
2018 год – 0,0 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 

 
 

2.1 «Разработка 
проектно-сметной 
документации на 
рекультивацию полигона 
ТБО «Кулаковский» в 
городском округе Чехов 
Московской области». 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 20900,0 
2018 год – 20900,0  
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 

 

». 
5.3 подраздел 7.5 изложить в следующей редакции: 
« 
N 

п/п 
Мероприятия по 

реализации 
подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающ

Источники 
финансирова

ния 

Срок 
исполн

ения 
меропр

Объем 
финансир

ования 
мероприя

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответстве
нный за 

выполнен
ие 

Результаты 
выполнения 
мероприяти

й 
2018г. 2019г 

 
2020г. 2021г. 



 
 

16 

DIRECTUM-25360-847072  
 

их выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 
сроков их 

исполнения 

иятия тия в 
2017г. 

(тыс.руб.) 

мероприят
ия 

подпрогра
ммы 

подпрограм
мы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Основное 
мероприятие. 
Содержание 
полигона ТБО  
«Кулаковский» 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Итого 2018-
2021г.г 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 185,9 27011,6  8777,2 9117,2 9117,2 0 Управлен
ие ЖКХ 
Админист
рации 
городског
о округа 
Чехов 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2 185,9 27011,6 8777,2 9117,2 9117,2 0 

Внебюджетн
ые источники 

0 0 0 0 0 0 

1.1. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Обеспечение 
экологической 
безопасности 
полигона 
 
 
 
 

Проведение 
открытого 
конкурса -  
февраль 
соответствующ
его года; 
заключение 
муниципальног
о контракта -
апрель; срок 
выполнения 
работ- декабрь 

Итого 2018-
2021г.г 
 
 
 
 
 
 
 

146,0 2537,7 537,7 
 

1000,0 1000,0 0 Управлен
ие ЖКХ 
Админист
рации 
городског
о округа 
Чехов 
 
 

ликвидация 
последстви
й 
негативного 
воздействия 
на 
окружающу
ю среду от 
эксплуатаци
и полигона 
 
 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 
 
 
 

0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

146,0 2537,7 537,7 
 

1000,0 1000,0 0 
 



 
 

17 

DIRECTUM-25360-847072  
 

Внебюджетн
ые источники 

0 0 0 0 0 0 

1.2. Энергообеспечение 
полигона 

Проведение 
открытого 
конкурса -  
февраль 
соответствующ
его года; 
заключение 
муниципальног
о контракта -
апрель; срок 
выполнения 
работ- декабрь 

Итого 2018-
2021г.г 

0 2366,0 606,0 880,0 880,0 0 Управлен
ие ЖКХ 
Админист
рации 
городског
о округа 
Чехов 

ликвидация 
последстви
й 
негативного 
воздействия 
на 
окружающу
ю среду от 
эксплуатаци
и полигона 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0 2366,0 606,0 880,0 880,0 0 

Внебюджетн
ые источники 

0 0 0 0 0 0 

1.3. 
 

 
 

Мероприятия по 
охране полигона 
 
 
 
 
 
 

Проведение 
открытого 
конкурса -  
февраль 
соответствующ
его года; 
заключение 
муниципальног
о контракта -
апрель; срок 
выполнения 
работ- декабрь 

Итого 2018-
2021г.г 
 
 

1 199,8 9716,3 3596,3 3060,0 3060,0 0 Управлен
ие ЖКХ 
Админист
рации 
городског
о округа 
Чехов 
 
 
 

ликвидация 
последстви
й 
негативного 
воздействия 
на 
окружающу
ю среду от 
эксплуатаци
и полигона 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского  
округа Чехов 

1 199,8 
 

9716,3 3596,3 3060,0 
 
 

3060,0 
 
 

0 

Внебюджетн
ые источники 

0 0 0 0 0 0 

1.4. 
 
 

Эксплуатационные 
затраты на 
содержание 
полигона 

Проведение 
открытого 
конкурса -  
февраль 

Итого 2018-
2021г.г 
 

840,1 12391,6 4037,2 4177,2 4177,2 0 Управлен
ие ЖКХ 
Админист
рации 

ликвидация 
последстви
й 
негативного 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 



 
 

18 

DIRECTUM-25360-847072  
 

 соответствующ
его года; 
заключение 
муниципальног
о контракта -
апрель; срок 
выполнения 
работ- декабрь 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 городског
о округа 
Чехов 

воздействия 
на 
окружающу
ю среду от 
эксплуатаци
и полигона 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

840,1 12391,6 4037,2 4177,2 4177,2 0 

Внебюджетн
ые источники 

0 0 0 0 0 0 

2. 
 
 
 
 
 

Основное 
мероприятие. 
Рекультивация 
полигона ТБО 
«Кулаковский» 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Итого 2018-
2021г.г 

100,0 20900,0 20900,0 0 0 0 Управлен
ие ЖКХ 

Админист
рации 

городског
о округа 

Чехов   
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

100,0 20900,0 20900,0 0 0 0 

Внебюджетн
ые источники 

0 0 0  0 0 0 

2.1. 
 
 
 
 

 

«Разработка 
проектно-сметной 
документации на 
рекультивацию 
полигона ТБО 
«Кулаковский» в 
городском округе 
Чехов Московской 
области» 
 

Проведение 
открытого 
конкурса -  
февраль 
соответствующ
его года; 
заключение 
муниципальног
о контракта -
март; срок 

Итого 2018-
2021г.г 
 
 
 
 

0 20900,0 20900,0 0 0 0 Управлен
ие ЖКХ 

Админист
рации 

городског
о округа 
Чехов   
 

 
 
 
 
 
 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 

100,0 20900,0 20900,0 0 0 0 



 
 

19 

DIRECTUM-25360-847072  
 

 
 

выполнения 
работ- декабрь 

городского 
округа Чехов 
Внебюджетн
ые источники 

0 0 0  0 0 0 

». 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2035/14-01
	№ 
	28.09.2018
	от
	2035/14-01
	№ 
	28.09.2018
	от
	1. В паспорте Программы строку «Источник финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«
	».
	2. В раздел 3 Программы строки 1,3,4 изложить в следующей редакции:
	».
	3.1 в подразделе 4.2:
	а) в строке 4 в столбце «Бюджет городского округа Чехов» цифры «2000,0» заменить цифрами «1950,0»,
	б) в строке 5 в столбце «Бюджет городского округа Чехов» цифры «140 000,0» заменить цифрами «143650,0».
	3.2 в подразделе 4.4 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы 1» строки 4, 4.3, 5, 5.1, 5.2, 6 изложить в следующей редакции:

